ENCUENTRO EQUIPO DE REFLEXIÓN

Bogotá, 12 a 14 de febrero de 2011

	
	PAÍS
	NÓMINA
	EQUIPO
	EMAIL

	1. 
	Argentina
	P. Juan Carlos Scannone
	Asesor
	jcscannone@hotmail.com

	2. 
	Argentina
	Carlos Luis Custer
	Asesor
	carloscuster@hotmail.com

	3. 
	Argentina
	Mons. Jorge Eduardo Lozano
	Pastoral Social
	obispado@diocesisgchu.org.ar 

	4. 
	Argentina
	P. Mario Santillo
	Movilidad Humana
	msantillo@cemla.com

	5. 
	Argentina
	P. Algacyr Munhak
	Movilidad Humana
	almkcs@yahoo.com

	6. 
	Argentina
	P. Manuel Martínez
	Movilidad Humana
	fd@unsta.edu.ar

	7. 
	Argentina
	P. Jorge García Cuerva 
	Pastoral Penitenciaria
	jgarciacuerva@hotmail.com

	8. 
	Argentina
	Fray Eduardo Agosta Scarel
	Ecología y Ambientes
	eduardo.agosta@gmail.com 

	9. 
	Argentina
	Juan Esteban Belderrain
	PORTICUS
	J.Belderrain@porticus.com

	10. 
	Bolivia

	Card. Julio Terrazas

	Presidente Dpto. Justicia y Solidaridad
	julioterrazas@hotmail.com; secretcardenal@hotmail.com

	11. 
	Bolivia
	Juan Carlos Velásquez
	Doctrina Social
	secretarioejecutivo@caritasbolivia.org

	12. 
	Bolivia
	Juan Carlos Nuñez
	Economía
	juancanu@gmail.com

	13. 
	Bolivia
	Marcelo Ortega
	Ecología y Ambientes
	mortega@caritasbolivia.org

	14. 
	Bolivia
	P. Carlos Puma
	Bolivia
	jcarlospuma5@hotmail.com

	15. 
	Brasil
	Ademar Bertucci
	Economía
	ademar@caritas.org.br

	16. 
	Brasil
	Hna. Rosita Milessi
	Movilidad Humana
	rosita@migrante.org.br

	17. 
	Brasil
	P. Claudio Ambrozio
	Movilidad Humana
	peclaudiocs@gmail.com

	18. 
	Brasil
	Hna María Izabel Arantes
	Movilidad Humana
	arantesmscs@hotmail.it

	19. 
	Brasil
	Nelson Arnz Neumann
	Pastoral Social de la Infancia
	coord@pci.org.br; vander@pastoraldacrianca.org.br; 

	20. 
	Brasil
	André Luiz de Oliveira
	Pastoral de la Salud
	andreluiz.psnacional@yahoo.com.br

	21. 
	Brasil

	P. Leo Pessini

	Pastoral de la Salud

	pessini@saocamilo-sp.br; 

reitoria@saocamilo-sp.br

	22. 
	Brasil
	Roberto Malvezzi
	Ecología y Ambientes
	robertomalvezzi@oi.com.br

	23. 
	Chile
	Luis Gustavo González
	Derechos Humanos
	elduendevotagus@hotmail.com

	24. 
	Chile
	Guillermo Sandoval
	Doctrina Social
	sandoval@celah.cl

	25. 
	Chile
	Pilar Ramírez
	Pastoral Social de la Infancia
	a.pilar.ramirez@gmail.com

	26. 
	Chile
	Diac. José Alvear Suitt
	Pastoral de la Salud
	alvearsuitt@gmail.com

	27. 
	Colombia
	Carlos Corsi Otálora
	Asesor
	carloscorsiotalora@gmail.com

	28. 
	Colombia
	P. Sergio Bernal
	Asesor
	sergio.bernal@javeriana.edu.co

	29. 
	Colombia
	Rosa Inés Floriano
	Derechos Humanos
	rosafloriano@cec.org.co

	30. 
	Colombia
	Mons. Héctor Fabio Henao
	Derechos Humanos
	henao1@yahoo.com; snpscol@cable.net.co

	31. 
	Colombia
	Hna. Ligia Ruíz Gamba
	Responsable Movilidad Humana
	movilidadhumana@celam.org

	32. 
	Colombia
	P. Enrique Quiroga
	Secretario Ejecutivo Justicia y Solidaridad
	justiciaysolidaridad@celam.org

	33. 
	Colombia
	Oscar Urriago
	Moderador
	cardinjoc@yahoo.com

	34. 
	Colombia
	Hna. Cecilia Rodríguez
	Pastoral Social de la Infancia
	pastoralprimerainfancia@cec.org.co

	35. 
	Colombia
	Martha Duarte
	Pastoral Penitenciaria-Jurista
	acaabogados@hotmail.com

	36. 
	Colombia
	Jairo Gómez
	Pastoral Penitenciaria-Jurista
	acaabogados@hotmail.com

	37. 
	Colombia
	María Imelda Moreno
	Pastoral de la Salud
	aposentos139@yahoo.es

	38. 
	Colombia
	P. Adriano Tarrarán
	Pastoral de la Salud
	cencamil@etb.net.co

	39. 
	Colombia
	Isabel Calderón
	Pastoral de la Salud
	cencamil@etb.net.co

	40. 
	Costa Rica
	P. Francisco Hernández
	Economía
	frangdoh@hotmail.com 

	41. 
	Ecuador
	Hna. Janete Ferreira
	Movilidad Humana
	ferreiramscs@gmail.com

	42. 
	Ecuador
	P. Antonio López
	Pastoral Social de la Infancia
	jalpez7@yahoo.com

	43. 
	El Salvador
	Rick Jones
	CRS
	rjones@crs.org.sv

	44. 
	Honduras
	Sara Flores
	Ecología y Ambientes
	zsarflo69@yahoo.com

	45. 
	Inglaterra
	Clare Dixon
	CAFOD
	cdixon@cafod.org.uk

	46. 
	Italia
	Guillermo León Escobar
	Asesor
	guilloescobar@yahoo.com

	47. 
	México
	Mons. Luis Artemio Flores
	Pastoral Social
	luisartemiofc@hotmail.com

	48. 
	México
	Víctor Chávez
	Doctrina Social
	victorchavez66@hotmail.com; academica@imodosoc.org.mx

	49. 
	México
	P. Francisco Quintero
	Pastoral Social de la Infancia
	crisantoqr@gmail.com

	50. 
	México
	P. José Luis Aguilera Cruz
	Pastoral Penitenciaria
	aguileracruz@yahoo.com.mx

	51. 
	Panamá
	Mons. José Domingo Ulloa
	Movilidad Humana
	jdulloa56@hotmail.com 

	52. 
	Panamá
	P. Marlo Verar
	Pastoral de la Salud
	pmarlo@cwpanama.net

	53. 
	Perú
	Walter Blake
	Asesor
	wblake_21201@yahoo.com

	54. 
	Perú
	Laura Vargas
	Derechos Humanos
	laurav_1@hotmail.com

	55. 
	Perú
	Humberto Ortiz
	Economía
	hortizr@amauta.rcp.net.pe

	56. 
	Rep. Dominicana
	Pedro Ubiera
	Derechos Humanos
	cedail@codetel.net.do 

	57. 
	Rep. Dominicana
	Miriam Gutiérrez
	Doctrina Social
	miriamgp_do@hotmail.com

	58. 
	Rep. Dominicana
	Fray Arístides Jiménez
	Pastoral Penitenciaria 
	aristidesjr@hotmail.com

	59. 
	Venezuela
	Luis Enrique Marius
	Asesor
	lemarius@gmail.com

	60. 
	Venezuela
	Janeth Márquez
	Derechos Humanos
	caritasvenezuela@gmail.com; janethmar0107@gmail.com

	61. 
	Venezuela
	Mons. José Luis Azuaje
	Laicos Constructores
	joluaa99@gmail.com

	62. 
	Venezuela
	Hna. Martha Isabel Escobar
	Laicos Constructores
	marescobar7@hotmail.com

	63. 
	Venezuela
	Elvy Monzat
	Laicos Constructores
	elvybn@gmail.com


